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Trędowaty 
 

 Czytanie i Ewangelia mówią o trądzie: Księga Kapłańska zamyka 
chorego w getcie, Jezus go z niego wyprowadza. Cudowne uzdrowienie 
człowieka, którego największym chyba cierpieniem nie była sama choroba, 
ale fakt, że musiał w niej żyć odizolowany.  

 Tyle że od 1980 r. trąd jest 
niemal w stu procentach uleczalny. 
Po co nam Mesjasz, który 
przypomina w działaniu tabletki? 
Ostatecznie tabletki są wygo-
dniejsze, nie stawiają tak wielu 
wymagań. W ten sposób Jezus 
przegrywa w starciu nie tylko ze 
współczesną medycyną, lecz może 
także z równie błyskotliwymi 
uzdrowicielami.  
 Dzisiejsza Liturgia broni się 
jednak doskonale. Trąd to nie tylko 

choroba w wymiarze fizycznym. Posiadał on swoją teologię – była znakiem 
Bożego przekleństwa. Miał też swoją ideologię: trędowatego, skażonego 
należy izolować. Najciekawsze jest właśnie to, jak z dawnym przekonaniem  
o Bożym przekleństwie i ideologią getta radzi sobie Jezus. Wchodzi do getta  
i staje się trędowatym. 
 Kontynuujemy lekturę fragmentów pierwszej części – tej, w której 
przez czyny i słowa objawia się tajemnica Jezusa: że jest Synem Boga. Jego 
słowa są pełne mocy i budzą zdumienie słuchaczy. Równocześnie jego moc 
uwidacznia się w czynach: w cudach i uzdrowieniach, których dokonuje.  
W pierwszych rozdziałach Jezus objawia się całemu narodowi izraelskiemu.  
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 Usłyszymy dziś o spotkaniu Jezusa i trędowatego – Jezus uzdrowi  
go. Zauważmy ciekawe punkty styczne z czytaniem z Księgi Kapłańskiej. 
Spotkanie Jezusa z trędowatym to prawdziwa rewolucja w pojmowaniu 
choroby, cierpienia i stosunku do prawa oraz religii.  
 Zwróćmy uwagę także na postawę trędowatego – to ona daje Jezusowi 
pole do działania – i jego prośbę nie o uzdrowienie, lecz oczyszczenie. 
 Trędowaty spotykający Jezusa upada na kolana. W Chrystusie uznaje  
w ten sposób Pana. To pierwszy konieczny do uzdrowienia krok. W ręku 
Jezusa są losy chorego. Uznanie tego faktu popycha Pana do działania • 
Później słyszymy padającą z ust chorego przejmującą modlitwę, prośbę – Jeśli 
zechcesz, możesz mnie oczyścić. Jeśli zechcesz wyraża rzeczywistą 
możliwość. Możesz to absolutna pewność, zaufanie. Trędowaty powierza się 
woli Jezusa, wszystko pozostawia w Jego rękach i absolutnie ufa Jego mocy.  
 Trędowaty nie mówi Jeśli chcesz, możesz mnie uzdrowić. Mówi  
o oczyszczeniu. Nie chodzi tu zatem wyłącznie o uzdrowienie fizyczne. Tym 
samym słowem kathaireo Septuaginta określa ryt oczyszczenia, 
przywrócenie do wspólnoty z Bogiem i ludźmi. Chory uznaje, że brak mu nie 
tylko sił i zdrowia fizycznego. Brak mu także właściwej relacji z Bogiem  
i z drugim człowiekiem. Mieszka przecież poza ludzką społecznością i nie 
może się zbliżać do miejsc świętych.  
 Jezus odpowiada krótko na prośbę trędowatego. Mówi: chcę, bądź 
oczyszczony. Bogu nie podoba się przedłużanie naszych cierpień. Wówczas 
także natychmiast trąd go opuszcza. Użyty tu czasownik aperchomai (odejść) 
sugeruje, że była to osobowa siła trzymająca chorego w niewoli. Za chorobą 
ukrywają się związane z nią duchowe siły, które mogą sprowadzać  
na człowieka smutek, niewiarę, beznadzieję.  
 Jezus nakazuje uzdrowionemu złożyć ofiarę przepisaną na świadectwo 
dla Żydów. Żadne uzdrowienie nie jest tylko dla dobra prywatnego, dla 
lepszego samopoczucia. Ma budować wiarę uzdrowionego i wspólnoty. 
Uzdrowiony zaczyna dalej opowiadać, rozgłaszać (keryssein) cud, który 
dokonał się w jego życiu. Trędowaty przyjmuje postawę świadka.  
 Jaką postawę na końcu tej historii przyjmuje Jezus? Mówi się, że nie 
może już jawnie przebywać w mieście, musi chronić się w miejscach 
pustynnych. Następuje zamiana miejsc. Trędowaty, który miał mieszkać poza 
obozem, wchodzi między ludzi. Jezus, biorąc na siebie jego trąd, udaje się  
w miejsce odosobnienia. Bóg z miłości do nas stał się nie tylko człowiekiem, 
ale trędowatym. 
 

Z książki: Jutro Niedziela - Rok B 
Ks. Przemysław Śliwiński, ks. Marcin Kowalski 
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Ogłoszenia Duszpasterskie na VI Niedzielę zwykłą 
 - 14 luty 2021 r. 

 

1. Jezus lecząc trędowatych, przywraca ich na łono wspólnoty. Bóg pragnie dziś 
każdego z nas uleczyć z naszego trądu, który odrywa nasze serca od spraw Bożych 
– dajmy się Bogu wyrwać z naszej choroby i zniewoleń. 
 

2. W poniedziałek podczas Mszy św. Będziemy w sposób szczególny modlić się  
za wszystkich członków grup modlitewnych naszej parafii. Po Mszy św. 
zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu prowadzoną przez Dzieło 
Nieustannej Nowenny Uczniów Jezusa. 
 

3. 17 lutego w Środę Popielcową rozpoczynamy okres Wielkiego Postu. Chciejmy 
prze modlitwę, post i jałmużnę otworzyć nasze serca na działanie łaski Bożej. 
Msze św. z obrzędem posypania głów popiołem o godz. 10.00 i 18.00 w górnym 
kościele. 
W środę obowiązuje tz. post ścisły – czyli co do ilości (dwa posiłki lekkie i jeden  
do syta) oraz co do jakości (powstrzymywanie się od spożywania pokarmów 
mięsnych). Prawem o wstrzemięźliwości są związane wszystkie osoby, które 
ukończyły 14 rok życia, a prawem o poście osoby między 18 a 60 rokiem życia. 
Rodziców zachęcamy, aby swoim młodszym dzieciom ukazywali także przez post  
i wstrzemięźliwość, autentycznego duch pokuty. 
 

4. Zachęcamy do udziału w nabożeństwach wielkopostnych: 
- Droga Krzyżowa w piątki o godz. 16.30 w Gorazdowie i o godz. 17.20  
w Wilkasach. Droga Krzyżowa i Msza św. w piątki w górnym kościele. 
- Gorzkie Żale z kazaniem Pasyjnym w niedziele o godz. 17.30 w Wilkasach. 
Ofiary na kwiaty do Bożego grobu nie będą zbierane podczas Gorzkich Żali, można 
je składać przez cały wielki post do skarbonki z ofiarami na kwiaty i sprzątanie 
kościoła. Bóg zapłać. 
 

5. W I piątek Wielkiego Postu przypada Dzień modlitwy i pokuty za grzech 
wykorzystania seksualnego małoletnich. Zachęcamy do podejmowania zwłaszcza 
w tym dniu modlitwy i dzieł pokutnych w intencji osób, które zostały 
skrzywdzone we wspólnocie Kościoła. 
 

6. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej. Przy gazetach i książkach, wyłożona jest 
zdrapka wielkopostna, niech także ta forma pomoże nam we właściwym przeżyciu 
wielkiego postu. 
 

W ostatnim czasie Bóg powołał do wieczności śp. Mirosława Pawłowskiego, 
polećmy Jego duszę Bożemu Miłosierdziu. 
 

Dziękujemy za składane dziś ofiary na potrzeby naszej parafii. Taca w przyszłą 
niedzielę przeznaczona będzie na budowę domu zakonnego. 
 

Solenizantom i jubilatom tego tygodnia składamy najlepsze życzenia Bożego 
błogosławieństwa i opieki Matki Bożej. Wam wszystkim życzymy dobrej niedzieli  
i udanego tygodnia. 
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 Intencje Mszalne 
  

14 - 21 luty 2021 r. 
 

 

14 luty VI Niedziela zwykła 

800 Za śp. Julię w 17 r. śm. i Anatola o łaskę nieba. 

1000 Za śp. Halinę Świacką w 1 r. śm. i Zdzisława Świackiego o łaskę nieba. Msza św. od Syna 

Jerzego i Haliny.  

1130 Za śp. Irenę Teplicką o łaskę nieba. Msza św. greg. 14 

1400 W Gorazdowie: Za śp. Stanisława, Jerzego, Hannę, Bolesława, Bronisława i Zofię o łaskę 

nieba. 

1800 Za śp. Janinę Buczek w 30 dzień po śmierci o łaskę nieba. Msza św. od uczestników 

pogrzebu. 

15 luty Poniedziałek  

1800 1. W int. Apostolatów modlitewnych naszej parafii: Dzieła Nieustannej Nowenny Uczniów 

Jezusa, Kręgu Miłosierdzia, Margaretek i Żywego Różańca. 

2. Za śp. Irenę Teplicką o łaskę nieba. Msza św. greg. 15 

16 luty Wtorek  

1800 1. Za śp. Irenę Teplicką o łaskę nieba. Msza św. greg. 16 

2. W int. Alicji z okazji 1 r. ur. o zdrowie, Boże bł. i opiekę MB dla Niej i Jej Rodziców. 

17 luty Środa Popielcowa 

1000 Za śp. Irenę Teplicką o łaskę nieba. Msza św. greg. 17  

1800 Za śp. Macieja o łaskę nieba.  

18 luty Czwartek  

1800 Za śp. Irenę Teplicką o łaskę nieba. Msza św. greg. 18 

19 luty Piątek  

1800 1. Za śp. Irenę Teplicką o łaskę nieba. Msza św. greg. 19 

2. Za śp. Stanisława o łaskę nieba. (poza parafią) 

20 luty Sobota  

1800 Za śp. Irenę Teplicką o łaskę nieba. Msza św. greg. 20 

21 luty 1 Niedziela Wielkiego Postu 

800 Za śp. Stanisławę Radziwon i Jej Rodziców: Rozalię i Dominika o łaskę nieba. 

1000 W int. Janiny z okazji urodzin o zdrowie, Boże bł. i opiekę MB. 

1130 Za śp. Irenę Teplicką o łaskę nieba. Msza św. greg. 21 

1400 W Gorazdowie: Za parafian. 

1800 Za śp. Lucję Bielkiewicz w 30 dzień po śmierci o łaskę nieba. Msza św. od uczestników 

pogrzebu. 
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